SAÚDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA RETIFICADO Nº 01/2013 – 2ª RETIFICAÇÃO

O HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL – SP, nos termos da Lei nº 13.398, de 31/07/02, Lei nº 13.404, de 08/08/02, Lei
nº 13.766, de 21/01/04, Lei nº 13.758, de 16/01/04 e Dec. nº 42.813, de 28/01/03, torna público a 2ª Retificação para prorrogação das
inscrições do Concurso Público Edital de Abertura Retificado Nº 01/2013, de 24 de abril de 2013, publicado no Diário Oficial da
Cidade de São Paulo – Ano 58, Nº 78, páginas 36 a 42, conforme disposições abaixo:

1. DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES

1.1. A Comissão do Concurso Público do HSPM prorroga o período de inscrições até 23h59 do dia 26 de maio de 2013.

1.2. O candidato que desejar efetivar sua inscrição deverá efetuar o pagamento do valor da taxa de inscrição por meio de boleto
bancário, pagável em toda a rede bancária, com vencimento para o dia 27 de maio de 2013.

1.3. O envio do Laudo Médico, de que trata o item 5.2. do Edital de Abertura, serão recebidos até o dia 27 de maio de 2013,
conforme especificado no Capítulo V – DA INSCRIÇÃO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

1.4. A prorrogação do período de inscrições não altera as demais etapas do presente Concurso Público.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital de Abertura Retificado Nº 01/2013.